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Representantforslag om å gjeninnføre lønnstak for ledere i staten på 2 
mill. kroner 
Jeg viser til brev fra leder av Kommunal og forvaltningskomiteen Sverre Myrli, som ble sendt 
den 26. mars, vedrørende representantforslag fra stortingsrepresentantene Trygve Slagsvold 
Vedum, Emilie Mehl og Heidi Greni om å gjeninnføre lønnstak for ledere i staten på 2 mill. 
kroner. 

Jeg er som digitaliserings- og forvaltningsminister ansvarlig for den sektorovergripende  
arbeidsgiverpolitikken i staten, herunder retningslinjene for statens lederlønnssystem (SLS). 
Det er her det omtalte lønnstaket er regulert.   

Jeg opptatt av at de statlige toppledernes lønnsutvikling ikke skal føre til økte forskjeller eller 
at statens ledere heller ikke skal være lønnsledende. Samtidig er jeg opptatt av at lønns- og 
arbeidsvilkårene for lederne i staten skal være konkurransedyktige, og at også ledere i staten 
skal ha mulighet for lønnsutvikling.   

Øverste lønn i retningslinjene for statens lederlønnssystem har vært på to millioner kroner 
siden 2015. Siden den gang har kostnadsveksten vært på over 30 prosent. Verdien av taket 
er altså over 30 prosent lavere nå, enn hva det det var for ti år siden.  

Ved at vi tidligere ikke har justert lønnstaket, har lønnen til flere av de aller høyest lønte 
lederne på dette systemet stått stille i flere år. Det at vi lenge ikke justerte taket, har vært 
riktig fordi dette har bidratt til en rettferdig fordeling, men jeg mener at det nå var rimelig at 
også disse lederne skulle kunne få en lønnsutvikling.   
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Side 2 
 

Jeg støtter derfor ikke forslaget fra representantene Trygve Slagsvold Vedum, Emilie Mehl 
og Heidi Greni. 
 
Jeg vil for øvrig påpeke at det også er statlige ledere med en lønn over to millioner som ikke 
er på Statens lederlønnssystem, i virksomheter underlagt Stortinget. Disse hverken har eller 
vil være omfattet av lønnstaket i statens lederlønnssystem. 
 
Ledere på SLS er virksomhetsledere og andre toppledere i statlige virksomheter som 
Forsvaret, Nav, Politiet, tilsyn, direktorater og departementene. Det er omtrent 230 personer 
på SLS og gjennomsnittslønnen for disse var 1 687 858 kroner per 31. desember 2024.  
Ordningen med Statens lederlønnssystem bygger på en avtale mellom de sentrale parter i 
staten fra 1991 om at enkelte statlige stillinger ikke lenger skulle være en del av 
hovedtariffavtalen i staten, men få sin lønn administrativt fastsatt.  
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Karianne Oldernes Tung 
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